
 Ocenianie na lekcjach plastyki jest zindywidualizowane. Pod uwagę szczególnie bierze się: 

  zaangażowanie oraz wkład pracy podczas procesu tworzenia  

 przygotowanie do lekcji. 

 Nauczyciel ma prawo wyznaczenia dodatkowego kryterium dla określenia pracy szczegółowej 

 i wówczas powiadamia o tym uczniów, wyjaśniając skutecznie cel pracy. 

 I. UCZEŃ ZOBOWIĄZANY JEST:  

1. Posiadać własne materiały niezbędne do wykonania pracy plastycznej, zeszyt przedmiotowy. 

 2. Znać wymaganie edukacyjne i kryteria ocen.  

3. Każdą pracę plastyczną wykonywać samodzielnie tylko na lekcji (tzn. starać nie zabierać prać prac 

do domu by je dokończyć)  

4. Ma prawo jeden raz w ciągu półrocza nie przygotować się do lekcji ( w dzienniku elektronicznym 

zostaje wpisane mu „ np ‘’ ).  

 5. Poinformować nauczyciela o nieprzygotowaniu do lekcji przed przystąpieniem do pracy twórczej.  

6. Podjąć pracę twórczą nawet w sytuacji gdy jest nieprzygotowany ( ma możliwość skorzystać 

 z zasobów pracowni) 

 7Utrzymać porządek na stanowisku pracy i przestrzegać zasad bhp. 

 II. SPECYFIKA OCENIANIA Z PRZEDMIOTU PLASTYKA  

Nauczyciel, dokonując oceny osiągnięć uczniów, bierze pod uwagę przede wszystkim:  

 indywidualny wkład pracy ucznia potrzebny w realizację określonych działań plastycznych  

 postawę i zaangażowanie ucznia wobec stawianych mu zadań 

  postawę ucznia wobec dóbr kultury i wytworów sztuki 

 udział w konkursach plastycznych  

 systematyczność i estetykę wykonywanych prac plastycznych 

  aktywność i zaangażowanie w proces twórczy na lekcji  

III. NARZĘDZIA POMIARU 

  posiadana wiedza z zakresu sztuk plastycznych i wiedzy o sztuce  

 przygotowanie do lekcji  

 aktywność ucznia na lekcji, wkład pracy twórczej w kreowane dzieło  

 uczestnictwo w konkursach plastycznych  

 prace na rzecz szkoły i środowiska lokalnego  

IV.KRYTERIA OCENY POSZCZEGÓLNYCH FORM AKTYWNOŚCI  

Prace plastyczne: 



 Przy ocenie prac plastycznych bierze się pod uwagę:  

 zaangażowanie i wkład pracy, indywidualna interpretacje tematu  

 właściwą realizację zadania plastycznego  

 estetykę wykonania 

 Odpowiedź ustna : 

przy ocenie odpowiedzi ustnej bierze się pod uwagę: 

  zawartość merytoryczną wypowiedzi  

 stosowanie języka sztuki 

 OCENĘ CELUJĄCY otrzymuje uczeń, który: spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą oraz wykazuje 

szczególne zainteresowanie sztuką np. bierze udział w konkursach plastycznych lub odwiedza muzea 

i  wystawy, angażuje się w oprawę artystyczną uroczystości szkolnych itp. Ponadto bierze udział  

w dyskusjach na temat sztuk plastycznych i potrafi uzasadnić swoje zdanie. Korzysta z różnorodnych 

źródeł informacji w przygotowywaniu dodatkowych wiadomości, a także uczestniczy w działaniach 

plastycznych na terenie szkoły i poza nią, wykazuje się zaangażowaniem i pomysłowością. 

OCENĘ BARDZO DOBRY otrzymuje uczeń, który: opanował i wykorzystuje w praktyce wszystkie 

określone w programie wiadomości i umiejętności. Umiejętnie posługuje się środkami plastycznymi 

 i dobiera technikę do tematu pracy. Podaje też nazwiska wybitnych artystów w Polsce i na świecie. 

Analizuje i porównuje dzieła sztuki oraz wyraża własne opinie na ich temat. 

 OCENĘ DOBRY otrzymuje uczeń, który: wykorzystuje w praktyce zdobytą wiedzę i umiejętności. 

Zawsze przynosi na lekcje potrzebne materiały i dba o estetykę swojego miejsca pracy. Ponadto 

właściwie posługuje się terminologią plastyczną i samodzielnie rozwiązuje typowe problemy. 

Przejawia aktywność w działaniach indywidualnych i grupowych, wkłada dużo wysiłku w 

wykonywane zadania i systematycznie pracuje na lekcjach. Świadomie wykorzystuje środki 

plastyczne i stosuje różnorodne techniki plastyczne. Wymienia też nazwiska kilku twórców polskich 

 i zagranicznych. Samodzielnie próbuje analizować i porównywać wybrane dzieła sztuki oraz wyrażać 

własne opinie na ich temat.  

OCENĘ DOSTATECZNY otrzymuje uczeń, który: przyswoił podstawowe wiadomości oraz najprostsze 

umiejętności. Rzadko jest nieprzygotowany do lekcji, stara się utrzymać porządek w miejscu pracy 

 i oddaje terminowo większość zadanych prac praktycznych. Posługuje się wybranymi środkami 

wyrazu plastycznego. Stosuje typowe, proste techniki plastyczne, samodzielnie wykonuje proste 

ćwiczenia, a także współpracuje w grupie i podejmuje próby twórczości plastycznej. Umie podać 

nazwiska kilku wybitnych polskich twórców.  

OCENĘ DOPUSZCZAJĄCY otrzymuje uczeń, który: jest przygotowany do większości lekcji (przynosi 

potrzebne materiały) oraz z pomocą nauczyciela wykonuje proste ćwiczenia, podejmuje proces 

twórczy na lekcji, wyjaśnia najważniejsze terminy plastyczne. Potrafi również wymienić kilku 

wybitnych polskich artystów.  

OCENĘ NIEDOSTATECZNĄ otrzymuje uczeń, który: nie opanował podstawowych wiadomości 

 i umiejętności z zakresu przedmiotu. Nie uczestniczy w lekcji i nie jest przygotowany do zajęć.  

Nie wykonuje zadań plastycznych. Świadomie lekceważy podstawowe obowiązki szkolne. 


